



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
เรื่อง ประกาศราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
หมู่ที่ ๒ บ้านช้างแท่งกระเจาด ตำบลสามพระยา
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา จะดำเนินการจัดจ้างโครงการประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านช้างแท่งกระเจาด ตำบลสามพระยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๑๕๕,๓๘๓.๘๖ บาท (สองล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันสามร้อยแปดสิบสามบาทแปดสิบหกสตางค์)

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....
(นายวุฒิพันธ์ กรุดนาค)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านช้างแท่งกระเจาต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ หมู่ที่ 2 บ้านช้างแท่งกระเจาต กว้าง 5 เมตร ยาว 375

2. เมตร หนา 0.15 เมตร ขยายทางเชื่อม 30 ตารางเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,905 ตารางเมตร ซอยกลางหมู่บ้าน หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา / องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,149,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568 เป็นเงิน 2,155,383.86 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 รัตนพล มาเกิด ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

7.2 สุกัญญา ทรัพย์มา กรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

7.3 อรุพงศ์ ประชาสุขสมบุรณ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

รัตนพล มาเกิด

20 กุมภาพันธ์ 2568 09:02:50

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านช้างแท่งกระเจาต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา/องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ							
	1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	1,425.000	1.77	2,522.25	1.3642	2.41	3,440.85
2	1.2 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
	1.2.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	281.250	32.69	9,194.06	1.3642	44.59	12,542.53
3	2. งานรองพื้นทางวัสดุรวม							
	2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
	2.1.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	142.500	191.58	27,300.15	1.3642	261.35	37,242.86
	2.1.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							

รัตนพล มาเกิด

20 กุมภาพันธ์ 2568 09:02:53

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านช้างแท่งกระเจาต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา/องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	71.250	631.59	45,000.78	1.3642	861.61	61,390.06
5	2.1.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.1.3.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	56.250	84.27	4,740.18	1.3642	114.96	6,466.55
6	3. งานรางวี ค.ส.ล. หน้า 0.20 ม. 3.1 รางวี ค.ส.ล. หน้า 0.20 ม. 4. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ 4.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	เมตร	714.000	567.93	405,502.02	1.3642	774.77	553,185.85

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านช้างแท่งกระเจียด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา/องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	4.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,425.000	351.23	500,502.75	1.3642	479.14	682,785.85
8	4.1.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	26.600	115.66	3,076.55	1.3642	157.78	4,197.02
9	4.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	258.400	96.48	24,930.43	1.3642	131.61	34,010.09
	5. งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.0.60 ม. 5.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
10	5.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	129.000	1,287.68	166,110.72	1.3642	1,756.65	226,608.24
11	6. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.000	32.69	32.69	1.3642	44.59	44.59
	7. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม. พร้อมฝาบ่อพัก							
12	7.1 งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (Manhole) พร้อมฝาบ่อพัก (รางวี) ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	บ่อ	15.000	7,344.46	110,166.90	1.3642	10,019.31	150,289.68

รัตนพล มาเกิด

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านช้างแท่งกระเจียด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา/องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
13	8. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. พร้อมฝาบ่อพัก 8.1 งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบ่อพัก (รางวี) ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	บ่อ	35.000	4,980.77	174,326.95	1.3642	6,794.76	237,816.82
14	9. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 9.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	1,875.000	15.92	29,850.00	1.3642	21.71	40,721.37
15	10. งานเปิดเตล็ด 10.1 ป้ายระหว่างดำเนินการก่อสร้าง (พร้อมติดตั้ง)	ป้าย	1.000	1,000.00	1,000.00	1.3642	1,364.20	1,364.20
16	10.2 ป้ายก่อสร้างแล้วเสร็จ (พร้อมติดตั้ง)	ป้าย	1.000	4,500.00	4,500.00	1.3642	6,138.90	6,138.90
17	10.3 งานซ่อมแซมท่อประปา 10.4 งานขยายทางเชื่อม 10.4.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	งาน	1.000	40,000.00	40,000.00	1.3642	54,568.00	54,568.00

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านช้างแท่งกระเจาต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา/องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
18	10.4.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	30.000	352.68	10,580.40	1.3642	481.12	14,433.78
19	10.4.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	75.000	275.00	20,625.00	1.3642	375.15	28,136.62
รวมราคากลาง								2,155,383.86

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านช้างแท่งกระเจาต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา/องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

สุกัญญา ทรัพย์มา
(สุกัญญา ทรัพย์มา)
กรรมการกำหนดราคากลาง

รัตน์พล มาเกิด
(รัตนพล มาเกิด)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อรุพงษ์ ประชาสุขสมบูรณ์
(อรุพงษ์ ประชาสุขสมบูรณ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง